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واکنش احمد خمینی به لایو جنجالی

دیروز در همین ستون از لایو دو نفر از مبلغان سایت های 
شرط بندی نوشتیم که در آن با »حسن آقا میری« و »احمد 
خمینی« تماس گرفتند و واکنش های زیادی را هم به 
دنبال داشت. در پی این واکنش ها، احمد خمینی با انتشار 
نوشته ای در استوری اینستاگرامش به این اتفاق واکنش 
نشان داد که در بخشی از آن آمده: »از این شماره سال 
گذشته درباره کرونا هم با من تماس گرفته بودند... به 
رسم معمول خودم با ادبیات دوستانه و کوتاه سخن گفتم و 
به سبب آشنایی قبلی از تعابیر دوستانه استفاده کردم... 
خدمت عزیزان و دوستان عرض کنم که نه با صاحبان آن 
لایو اینستاگرامی آشنایی و نه اطلاعی از کار ایشان دارم 
و نه آن را تایید می کنم.« کاربری نوشت: »کاش از حالا 
بیشتر دقت کنید.« کاربری هم نوشت: »حاج آقا حالا که 

فهمیدید بهتره آنفالوشون هم بکنید دیگه.«
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شادمهر؛ مهره جدید مافیای قمار

یکی از خبرهای بحث برانگیز و جنجالی این روزهای فضای 
مجازی، خبر تاسیس یک سایت شرط بندی توسط شادمهر 
عقیلی خواننده لس آنجلسی بود که سر و صدای زیادی 
به همراه داشت. گفته می شود سود سرشار این سایت 
ها برای صاحبان آن، باعث شده شادمهر عقیلی هم که 
طرفدارانی دارد برخلاف آن چه تا پیش از این ادعا می 
کرد، به سراغ سایت های شرط بندی برود. کاربران زیادی 
به این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »بعد ۲۰ 
سال طرفداری از شادمهر باورم نمی شه که اونم گرفتار 
باند شرط بندی قمار بشه و بخواد جیبش رو با پول جوونا پر 
کنه.« کاربر دیگری نوشت: »بعد از این که شادمهر رفت 
و توی جشنواره عربستان خوند اونم توی روزای دشمنی 

سعودی با ما، گفتم این خواننده روز خوش نمی بینه.«
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روز گاف صدا و سیما

یکی از ویدئوهای عجیبی که روز گذشته با بازتاب زیادی 
همراه بود، مربوط به ویدئویی می شود که مجری صدا 
و سیما یک خواننده سرشناس انگلیسی را به عنوان 
کارشناس مسائل سیاسی معرفی می کند. در این ویدئو، 
مجری شبکه خبر »راجر واترز« را به عنوان کارشناس 
مسائل سیاسی معرفی می کند و به پخش قسمتی از صحبت 
های او درباره تخریب بایدن و حمایت تلویحی از ترامپ می 
پردازد. انتشار این ویدئو با واکنش های مختلفی از سوی 
کاربران مواجه شد. کاربری نوشت: »یعنی بخش خبری صدا 
و سیما هنوز فرق یک خواننده رو با کارشناس سیاسی نمی 
دونه؟!« کاربر دیگری نوشت: »همه جا ممکنه اشتباه رخ بده 
ولی وقتی زیاد بشه و عذرخواهی هم صورت نگیره باعث 
می شه اعتمادها کم بشه.« کاربری هم نوشت: »غیر از این 
فیلم یک گاف فنی دیگه هم شبکه 5 داشت که خانومه اومد 

وسط استودیو تا به اخبارگو برگه خبر رو بده.«
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معضل همیشگی حاشیه شهرها

یکی از تصاویر منتشر شده که با واکنش زیادی رو به رو 
شد، استوری »علی ملاقلی پور« فرزند کارگردان فقید 
»رسول ملاقلی پور« بود که توجه های زیادی را به خود 
جلب کرد. گفته می شود »ملاقلی پور« به بعضی منطقه 
های حاشیه تهران رفته و از وضعیت وحشتناک زندگی 
بعضی خانواده ها تصاویری تکان دهنده منتشر کرده 
است. زندگی  ۲۴ خانواده کارگر و مهاجر در این منطقه 
کوچک و استفاده از دست شویی عمومی و نبود آب گرم و 
وسایل گرمایشی بسیار ابتدایی، تنها بخشی از مشکلات 
خانواده های این منطقه است. کاربری نوشت: »متاسفانه 
معضل حاشیه نشینی در شهرها تا حل نشه این موضوع 
همچنان ادامه داره.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم باید 
طرح های حمایتی از روستاها رو افزایش داد تا مردم به 
حاشیه شهرها کوچ نکنن چون هر قدر هم شهر رو کش 

بدی، باز بهش حاشیه اضافه می شه.«
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فالوور به بهای حقارت!

همین چند روز پیش، از فیلم محسن افشانی نوشتیم که 
مثلا با یکی دیگر از اینفلوئنسرها در ترکیه درگیر شده 
است. او در آن ویدئو حسابی به خودش توهین می کند 
اما نتیجه این توهین ها بعد از آن مشخص شد. شاید 
جالب باشد بدانید که دنبال کننده های افشانی در همین 
مدت بیش از 53 هزار نفر افزایش پیدا کرد که واکنش 
های زیادی را به همراه داشت. کاربری نوشت: »آخ دلم 
می خواد اون 53 هزار نفر رو پیدا کنم و بگم آخه چرا و 
به چه دلیل رفتین و فالو کردین.« کاربر دیگری نوشت: 
»تا زمانی که الگوی جوونای مابه جای استاد شفیعی کدکنی 
ها، تتلوها و افشانی ها باشن وضع مون درست نمی شه.« 
کاربری هم نوشت: »هر لایک و فالویی که ما می کنیم برای 
این به اصطلاح شاخ ها درآمد داره و اونا این مسخره بازی 

ها رو در میارن که فقط توی دید باشن.«
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450 کیلومتر پیاده روی برای کاهش عصبانیت!

یکی از خبرهای پربازدید دیروز مربوط به یک مرد ایتالیایی 
می شود که بعد از مشاجره با همسرش برای فروکش کردن 
عصبانیتش شروع به پیاده روی کرد. آن طور که دیلی میل 
گزارش داده یک مرد ایتالیایی  ۴8 ساله در منطقه کومو 
در شمال میلان با همسرش مشاجره و سپس با عصبانیت 
خانه را ترک می کند اما برای خاموش کردن عصبانیت ۴5۰ 
کیلومتر راه را طی می کند. ماموران پلیس او را ساعت ۲ 
بامداد در خیابان پیدا و به دلیل نقض قوانین قرنطینه 
کرونایی جریمه اش هم کردند! کاربران به این خبر واکنش 
نشان دادنــد. کاربری به طنز نوشت: »احتمالا این مرد 
ایتالیایی شعر حامد عسکری رو خونده بوده که گفته مرد 
برای هضم دلتنگی هاش گریه نمی کنه قدم می زنه.« 
کاربر دیگری نوشت: »یعنی چقدر عصبانی بوده که ۴5۰ 

کیلومتر راه رفته و هنوز عصبانیتش فروکش نکرده.«

            کشورگشایی در سنگاپور

سنگاپور با مساحت ۷۲۲ کیلومتر مربع کمی کوچک تر از 
شهر تهران و کشور بحرین است که از چندین جزیره تشکیل 
محسوب  جهان  کشورهای  ثروتمندترین  از  یکی  و  شــده 
می شود. به گزارش صندوق جهانی طبیعت، این کشور از سال 
19۷3 که رفته رفته جمعیتش زیاد می شد، به کشورگشایی 
روی آب پرداخت و حــالا که پنج میلیون و 600 هــزار نفر 
جمعیت دارد، توانسته حدود ۲0 درصد یعنی نزدیک به 140 
کیلومتر مربع به مساحت کشورش اضافه کند. طبق گزارش 
ها، این کشور به خرید و واردات بیش از حد شن و ماسه از 
مالزی، کامبوج و ویتنام متهم است. بعد از این که کشورها 
فهمیدند مقدار قابل توجهی از شن و ماسه  کشورشان به 
سنگاپور منتقل می شود، اعتراضات زیادی شکل گرفت و 
تجارت شن و ماسه ممنوع شد البته گزارش ها نشان می دهد 
سنگاپور بیش از 600 میلیون تن شن و ماسه از کشورهای 
همسایه)دردرجه اول از مالزی( برای ساخت جزیره ها و دریا 
خواری اش وارد کرده است. یکی از جزیره های مصنوعی 
ساخته شده در سنگاپور که شهرت زیــادی هم دارد جزیره 

»سنتوسا«است که 5 کیلومتر مربع مساحت دارد.

            جزایر ساخته شده به دست انسان

جزیره مصنوعی یا جزیره انسان ساخت، نوعی جزیره است 
که به جای ساخته شدن توسط طبیعت، انسان ها آن را به وجود 
آورده اند. اندازه جزیره های مصنوعی متنوع است و از جزایر 
کوچک در اندازه یک ساختمان تا جزایری که تمامی یک شهر 

را در خود جای می دهند، متغیر است.

            نحوه ساخت جزایر مصنوعی دبی

برای ساخت جزایر، ابتدا شن ها را از سطح زمین برداشت می 
کنند و پس از لای روبی شست و شو می دهند. سپس شن های 
شسته شده، توسط کشتی هایی معروف به کشتی های اسپری 
در محل های تعیین شده برای ساخت جزایر مانند اسپری پاشیده 
می شوند. این فرایندِ افشاندن شن ها به فرایند رنگین کمانی 
معروف است چرا که هنگام پاشیدن شن ها، رنگین کمانی در 
هوا ایجاد می شود.  در لبه خارجی هر جزیره، یک خط موج شکن 
نیز ساخته می شود. به طور مثال خط موج شکنِ جزیره جمیرا از 
بیش از ۷ میلیون تن سنگ ساخته شده است. هر سنگ توسط 
جرثقیل حمل می شود و پس از آن که مکان قرار گیری هر کدام 
توسط غواص ها علامت گذاری شد، در جای خود قرار می  گیرد. 
گفته می شود در جزایر مصنوعی امارات بیش از 11 میلیارد متر 

مکعب شن و 4۷ میلیون تن سنگ استفاده شده است. 

            معضلات زیست محیطی جزایر مصنوعی دبی

 ساخت و ســاز جــزایــر مصنوعی بــه طــور کلی موجب تغییر 
اکوسیستم سواحل می شود که این خود مضرات و تأثیرات 
ناخوشایند بسیاری دارد. از طرفی این جزایر نه تنها خود 
فرسایش می یابند بلکه نظم طبیعت را نیز برهم می زنند. ساخت 
و سازهای دریایی باعث از بین رفتن زیستگاه دریایی، زیر خاک 
رفتن صخره های مرجانی، بسترهای صدفی و چمن های دریایی 
می شود. نه تنها همگی این ها زندگی گونه های دریایی بومی 
این منطقه را به خطر می اندازند بلکه موجودات وابسته به این 
گونه ها نیز در معرض خطر قرار می گیرند. از طرفی صخره های 
مرجانی نوعی فیلتر طبیعی آب محسوب می شوند که آلودگی 
آب را  کاهش می دهند. پس طبیعی است که با از بین رفتن این 
صخره ها، میزان آلودگی آب هم افزایش یابد. البته این نکته را 
هم باید در نظر گرفت که با توجه به بالا آمدن آب دریاها، امکان 
زیر آب رفتن این جزایر مصنوعی و حتی جزایر طبیعی وجود دارد.

            قانون های بین المللی در خصوص ساخت جزیره

بر اســاس کنوانسیون 198۲ حقوق دریاها، ساخت جزایر 
مصنوعی مجاز شناخته شده است و کشورها اجازه دارند برای 
اهداف پژوهشی، تحقیقاتی و بهره برداری از منابع دریایی به 
ساخت این گونه جزایر در حوزه حاکمیتی خود مبادرت کنند ولی 
این جزایر فاقد مرزهای دریایی )دریای سرزمینی، منطقه نظارت، 
منطقه انحصاری اقتصادی و فلات قاره( هستند و کشورهای 
سازنده نمی توانند در این زمینه ادعایی داشته باشند. امروزه 
حرکت رو به رشد ساخت این جزایر به ویژه در منطقه خلیج فارس 
و پیچیدگی های زیست محیطی پدیدآمده، موجب طرح برخی 

نگرانی ها از این روند شده است.

کشورهایی همچون سنگاپور بدون جنگ اقدام به اضافه کردن مساحت کشورشان کرده اند، این اتفاق 
چگونه رخ داده است؟

کشورگشایی روی آب!

ناصری - همیشه کمبود زمین در کشورهای کوچک معضلی بزرگ بوده که با زیاد شدن جمعیت، مشکلات زیادی را برای مردم به 
وجود آورده است اما در این میان برخی کشورها بدون جنگ مساحت خود را افزایش داده و توانسته اند با پیشروی در آب یا ساخت 
جزیره های مصنوعی، اقدام به کشورگشایی کنند. البته برخی از این کشورها هم از ساخت جزایر مصنوعی دلیلی غیر از این داشته 
و به دنبال جذب گردشگر بوده اند. در روزهای گذشته گزارشی از صندوق جهانی طبیعت منتشر شد که نشان می داد سنگاپور 
از همین طریق که پیش از این گفتیم، توانسته طی چهار دهه، 20 درصد مساحت کشورش را افزایش دهد. امروز در این گزارش 

درباره این کشورگشایی ها و جزایر مصنوعی ساخته شده و خطرات زیست محیطی آن نوشته ایم.

خورشید پایین 
کشیده شد!

چین راکتور همجوشی هسته ای را آزمایش کرده  که می تواند 
10 برابر داغ تر از هسته خورشید باشد، این ادعا صحت دارد؟

اخبار جدیدی در چند روز گذشته منتشر شده مبنی بر 
این که چین راکتور همجوشی هسته ای یا همان »خورشید 
مصنوعی« را با نام »توکامک2M-HL« ساخته و برای اولین بار 
آن را روشن کرده و توانسته به دمایی حدود 10 برابر بیشتر از 
دمای خورشید دست پیدا کند. به گزارش راشاتودی، راکتور 
توکامک 2M-HL که برای شبیه سازی واکنش های طبیعی 
در خورشید با استفاده از سوخت هیدروژن و دوتریم ساخته 
شده، بزرگ ترین و پیشرفته ترین دستگاه تحقیق تجربی 
همجوشی هسته ای چین است. گفته می شود این راکتور 

انقلابی در نحوه تولید و مصرف انرژی ایجاد خواهد کرد.

ساختار خورشید مصنوعی	 
این خورشید مینیاتوری دارای میدان الکترومغناطیسی است 
و توانایی پرتاب ذرات یونیزه را دارد. این وسیله آلومینیومی 
میلیون ها مرتبه از خورشید واقعی کوچک تر است و با تنها 3 
متر عرض، شبیه توپی است که سیم های مختلف به آن متصل 
شده. دانشمندان این خورشید کوچک را »توپ بزرگ قرمز« 
نام گذاری کرده اند. در مرکز این وسیله یک آهن ربا برای 
شبیه سازی میدان مغناطیسی خورشید قرار گرفته است. 
دانشمندان با تزریق هلیوم به آن، گاز درونی را یونیزه و به 

پلاسما تبدیل می کنند.

کارایی خورشید مصنوعی	 
اصلی ترین مزیت ساخت خورشید مصنوعی، توان فوق 
العاده آن برای تبدیل هیدروژن به انرژی سبز و پاک است. 
انرژی سبزی که زمین را از آلودگی های ناشی از سوخت های 
فعلی عاری و مشکل کمبود منابع انرژی را برطرف می سازد. 
گفته می شود این راکتور می تواند انرژی مورد نیاز دو میلیون 
خانوار را تامین کند و هیچ زباله رادیواکتیوی هم از خود به جا 
نمی گذارد. همچنین همجوشی هسته ای توسط آب دریا و 
لیتیوم تامین می شود که در زمین فراوان است پس برای تامین 

سوخت مورد نیاز راکتور هم مشکلی به وجود نمی آید.

تاریخچه و هزینه ساخت خورشید مصنوعی	 
»ایرنا« درباره طرح ساخت این خورشید مصنوعی نوشته که  از 
سال 201۶ و با حضور 35 کشور آغاز شده است. این طرح 
تاکنون با پنج سال تاخیر رو به رو شده و بودجه اولیه آن هم تا 
سه برابر افزایش داشته و به بیش از 20 میلیارد یورو رسیده 
است. البته برخی رسانه ها مدعی شده اند طرح مونتاژ کوره 
قرار است تا سال 2024 ادامه یابد و انتظار می رود نتایج اولیه 
این طرح اواخر سال 2025 و اوایل 202۶ مشخص شود. پیش 
از این هم دانشمندان اروپایی در آلمان به دمایی بالاتر از 100 
میلیون درجه رسیده  بودند اما به دلیل احتمال ذوب شدگی 
نتوانستند مدت زیادی آن دما را حفظ کنند. کاربری نوشت: 
»وقتی این پروژه را می بینم می فهمم چقدر انرژی هسته ای می 

تونه کاربردی و مفید باشه.«

وسعت نام
)کیلومتر مربع(

کاربریموقعیت

هلند970فلوپلدر
شهرک 

کشاورزی

امارات25جزیره یاس
ورزش های 

موتوری

فرودگاه 
کانزای

فرودگاهژاپن10.۶8

 فرودگاه 
هنگ کنگ

9.4
هنگ 
کنگ

فرودگاه

 نخل 
جبل علی

امارات8
در دست 

ساخت

فرودگاه 
فرودگاهژاپن۶.8چوبوسنترایر

مسکونیامارات۶.5نخل جمیرا

مسکونیژاپن5.8روکو

دانشگاهبرزیل5.23فونداو

مسکونیژاپن5.2شهر دریایی

بزرگ ترین جزایر مصنوعی ساخته شده


